第２１４回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成３０年１月）

２０１８.１.３１

株式会社 岩手朝日テレビ

第２１４回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成３０年１月３１日（水）午後４時～

２．開催場所   ホテルメトロポリタン盛岡ニューウィング３Ｆ 星雲 西

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ５名

委 員 長       村 田  久

委  員       菊 地 美貴男

委  員       小 松  豊

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 ２名

委  員       小 原 俊 英

委  員       田 口 信 之

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        常務取締役      長 生 正 広

報道制作局次長    川 村   茂

        報道制作局次長兼   阿 部 卓 司

制作部長

        番組審議会事務局長  三 浦 茂 樹

        番組審議会事務局員  波 岡   功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）２月単発番組・１月視聴率について

（３）合評課題について

   合評課題：新にほん風景遺産～三陸ジオパーク５億年の旅～

   放送日時：平成 29年 12月 2日 午後１時 30分～午後 2時 25分

（４）次回開催について

   日  時：平成 30年２月 28日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：輝け！銀河の国の星（サムライ）達♯２

        ゆう☆雄☆散歩

   放送日時：平成 30年１月６日 午前９時 30分～

（５）その他

５．概   要

合評は、12月 2日に放送した『新にほん風景遺産～三陸ジオパーク５億年の

旅～』について審議した。

この番組は、未来に残したい日本各地の風景を求めて旅するシリーズで、俳優・

石丸謙二郎氏が 2013年に認定された「三陸ジオパーク」の魅力をドローンの空

撮を駆使し、太古の地球の営みを伝える内容。

・全体的に映像が美しく、特にドローンからの風景は迫力があった

・番組とＢＧＭがマッチしていた

・『故郷を見つめ直そう』のスーパーに挿入された風景は、息をのむ美しさで

印象的だった

・岩手の自然のすばらしさを、観光資源として生かされていないなど、考え

させられた